
  
Disposizione n. 4088/2016 

Prot. n. 0061141 del 31/08/2016 

Classif. VII/1 

 
 

 
 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 
SETTORE Concorsi personale TAB Universitario e CEL 

 
 
 

Il Direttore dell’Area Risorse Umane 
 

 
VISTO 

 

 Il D.P.R. 9/5/1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 il Regolamento recante disposizioni sui procedimenti di selezione per l’accesso 

all’impiego a tempo indeterminato presso Sapienza Università di Roma nelle 
categorie del personale tecnico e amministrativo emanato con D.D. n. 577 del 
24/7/2006;  

 
VISTO 

 

la disposizione n. 4210/2015, prot. n. 0083355 del 17.12.2015, di cui all’avviso 
pubblicato sulla G.U.- IV serie speciale - n. 1 del 5.01.2016, con la quale è stato 

bandito un concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 8 posti di categoria C, 
posizione economica C1, dell’area amministrativa, con competenze 

amministrative-contabili, per le esigenze della Strutture Centrali e Periferiche di 
Sapienza Università di Roma. N. 2 posti, sono riservati al personale in servizio 
presso Sapienza Università di Roma rivestente la cat. B, in possesso degli stessi 

requisiti previsti per l’accesso dall’esterno e che non sia incorso negli ultimi due 
anni in sanzioni disciplinari più gravi del rimprovero scritto. N. 2 posti sono 

riservati agli appartenenti alle categorie di cui all’art. 1014, comma 3, e all’art. 
678, comma 9, del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66. 



 

 

 

 

Pag 2 

la disposizione del Direttore Generale n. 1134/2016, prot. n. 0020225 del 
23/03/2016 con la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice del 
concorso predetto ai fini dell’accertamento dell’idoneità dei candidati; 

 i verbali della Commissione giudicatrice; 

 la graduatoria di merito redatta dalla Commissione giudicatrice del concorso   

          succitato; 
 
DISPONE 

Art 1. - Sono approvati gli atti del concorso pubblico per titoli ed esami, a n. 8 

posti di categoria C, posizione economica C1, dell’area amministrativa, con 
competenze amministrative-contabili, per le esigenze della Strutture Centrali e 

Periferiche di Sapienza Università di Roma. N. 2 posti, sono riservati al personale 
in servizio presso Sapienza Università di Roma rivestente la cat. B, in possesso 

degli stessi requisiti previsti per l’accesso dall’esterno e che non sia incorso negli 
ultimi due anni in sanzioni disciplinari più gravi del rimprovero scritto. N. 2 posti 

sono riservati agli appartenenti alle categorie di cui all’art. 1014, comma 3, e 
all’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66. 

Art 2. - E’ approvata la seguente graduatoria di merito di cui all’art. 1: 

 
Candidato Punteggio 

  
1)   MAGNIFICO Antonia 74,5 

 
2)   CANALE Alessandra 70 
 

3)   DE SANTIS Barbara 69   
 

4)   DE SIMONE Salvatore 69   
 

5)   PAGNAN Eleonora 68,5 
 
6)   VALLERIANI Ilenia 67,5 

 
7)   ALFIERO Alessandro 67   

 
8)   DAMIANO Patrizia 67   

 
9)   SORCE Andrea 66 
 

10) BELLI Sara 65 
 

11) CECERE Giuseppe Matteo 65 
 



 

 

 

 

Pag 3 

12) MOZZARELLI Laura 64 
 
13) LUCIANI Valerio 64 

 
14) GIORGI Laura  63,5 

 
15) CARDILLI Laura 63 

16) VERONESI Barbara 62,5 
 
17) BERNABEI Marianna 62 

 
18) LEITI Davide 61,5 

 
19) VELLA Concetta 61 
 

20) DEL PUNTA Alberta 61 
 

21) RUSSO Luca 59 
 

22) PELLEGRINI Cinzia 58,5 
 
23) GUALTIERI Petruska 58,5 

 
24) FAUSTINELLA Francesco 58 

 
25) VITALE Carmine 57,5 
 

26) DI IANNI Barbara 57,5 
 

27) CIRILLI Raffaella 57 
 

28) ALLEGRI Alessandra 57 
 
29) MANCINI Leo 56,7 

 
30) MASSI Edoardo 56,5 

 
31) LAURI Andrea 56,5 

 
32) DI CARLO Elisa 56,5 
 

33) CIOTTI Sara 56 
 

34) BORGHINI Federica 56 



 

 

 

 

Pag 4 

 
35) SPAGNOLI Silvia 55 
 

36) FALCO Floriano 54 
 

37) PORCO Antonella 53,5 
 

38) MORETTI Lorena 53,5 
 
39) SILVESTRI Simona 53 

 
40) MODRONE Maria Rosaria 53 

 
41) GULITI Daniela 53 
 

42) PAPA Valentino 52 
 

43) MONTANARI Marco 52 
 

44) GRAZIOSI Federica 52 
 
45) CANNIZZARO Andrea 51,5 

 
46) PASQUA Massimo 50 

 
47) MASINO Assunta 49,1 
 

48) ZOLLI Andrea 49 
 

49) RIBECCO Roberta Amelia 49 
 

50) LABELLARTE Giovanna 49 
 
51) AMATO Francesco 48,5 

 
52) DI PAOLO Nando 48 

 
53) BONIFACINO Milena 46,5 

 
54) MONTRUCCOLI Paola 45,5 
 

 
 



 

 

 

 

Pag 5 

Art 3. - Tenuto conto dei titoli di riserva e preferenza, la graduatoria di merito, di cui 

all’art. 2, è così rideterminata: 
 

 
1)   MAGNIFICO Antonia 74,5 

 
2)   CANALE Alessandra 70 

 
3)   DE SANTIS Barbara 69   
 

4)   DE SIMONE Salvatore 69   
 

5)   FAUSTINELLA Francesco 58                Riserva Sapienza 
 
6)   GRAZIOSI Federica                   52        Riserva Sapienza 

 
7)    MASSI Edoardo 56,5      Riserva Militare 

  
8)   PAGNAN Eleonora 68,5 

 
9)   VALLERIANI Ilenia 67,5 
 

10)  ALFIERO Alessandro 67    (anno di nascita 1977)  
 

11)  DAMIANO Patrizia 67    (anno di nascita 1966)  
 
12)  SORCE Andrea 66 

 
13) CECERE Giuseppe Matteo 65     (anno di nascita 1988)  

 
14) BELLI Sara 65  (anno di nascita 1986)  

 
15) LUCIANI Valerio 64  (anno di nascita 1979) 

           

          16) MOZZARELLI Laura 64  (anno di nascita 1971)   
 

17) GIORGI Laura  63,5 
 

18) CARDILLI Laura 63 
 
19) VERONESI Barbara 62,5 

 
20) BERNABEI Marianna 62 

 



 

 

 

 

Pag 6 

21) LEITI Davide 61,5        
 
22) DEL PUNTA Alberta 61  (anno di nascita 1983)  

 
23) VELLA Concetta 61  (anno di nascita 1978)  

 
 

 
 
 

24) RUSSO Luca 59 
 

25) GUALTIERI Petruska 58,5  (anno di nascita 1984)  
 
26) PELLEGRINI Cinzia 58,5  (anno di nascita 1982)  

 
27) VITALE Carmine 57,5  (anno di nascita 1990)  

 
28) DI IANNI Barbara 57,5  (anno di nascita 1975)  

 
29) ALLEGRI Alessandra 57   (anno di nascita 1979) 
 

30) CIRILLI Raffaella 57  (anno di nascita 1976) 
 

          31) MANCINI Leo 56,7 
 
32) LAURI Andrea 56,5  (anno di nascita1993) 

 
33) DI CARLO Elisa 56,5  (anno di nascita 1981) 

 
34) BORGHINI Federica 56  (anno di nascita 1985)  

 
35) CIOTTI Sara 56  (anno di nascita 1981)  
 

36) SPAGNOLI Silvia 55 
 

37) FALCO Floriano 54 
 

38) MORETTI Lorena 53,5  (anno di nascita 1987)  
 
39) PORCO Antonella 53,5  (anno di nascita 1972)  

 
40) GULITI Daniela 53  (anno di nascita 1981) 

 



 

 

 

 

Pag 7 

41) SILVESTRI Simona 53  (anno di nascita 1975)   
  
42) MODRONE Maria Rosaria 53  (anno di nascita 1963) 

 
43) PAPA Valentino 52  (anno di nascita 1986)  

 
44) MONTANARI Marco 52  (anno di nascita 1978)  

 
45) CANNIZZARO Andrea 51,5 
 

46) PASQUA Massimo 50 
 

47) MASINO Assunta 49,1 
 
48) RIBECCO Roberta Amelia 49 (coniugata con n. 2 figli a carico) 

   
 49) ZOLLI Andrea 49   (anno di nascita 1983)  

 
50) LABELLARTE Giovanna 49  (anno di nascita 1974) 

   
           51) AMATO Francesco 48,5 

 

52) DI PAOLO Nando 48 
 

53) BONIFACINO Milena 46,5 
 
54) MONTRUCCOLI Paola 45,5 

 
 

 
Art 4. - Sono dichiarati vincitori del concorso di cui all’art. 1 i Sig.ri: MAGNIFICO 

Antonia, CANALE Alessandra, DE SANTIS Barbara, DE SIMONE Salvatore, 
FAUSTINELLA Francesco, GRAZIOSI Federica, MASSI Edoardo e PAGNAN Eleonora.
  

 
Il presente dispositivo sarà acquisito nell’apposito registro. 

 
 

 
                    F. to  Il Direttore dell’Area Risorse Umane 


